АДМИНИСТРАЦИЯ
село Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» мая 2023 г.                                                                № 87-п
с. Ванавара
О внесении изменений в постановление Администрации села Ванавара № 14-п от 22.01.2019 «Об  утверждении  Положения о  порядке расходования средств резервного фонда Администрации  с. Ванавара»
В соответствии  со ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, Федерального Закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.02. 2014 года № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», Уставом сельского поселения «село Ванавара» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации села Ванавара № 14-п от 22.01.2019 «Об  утверждении  Положения о  порядке расходования средств резервного фонда Администрации  с. Ванавара»:
          1.1. Пункт 3.2 Положения о  порядке расходования средств резервного фонда Администрации  с. Ванавара изложить в новой редакции:
«3.2. Средства резервного фонда используются на:
а) предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения села Ванавара и ликвидацию их последствий;
б) обеспечение непредвиденных расходов  для  следующих целей:
- поисковые, спасательные и аварийно – восстановительные  работы, другие неотложные работы  в зонах чрезвычайной ситуации  муниципального масштаба;
- устранение последствий аварийных ситуаций на объектах инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности села Ванавара;
-   противопаводковые  мероприятий  в  период  весеннего  половодья;
в) создание минимально необходимых условий для жизнеобеспечения населения,  обеспечение безопасности населения и сил ликвидации,  в зонах чрезвычайных ситуаций;
г) создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на  территории   села  Ванавара;
д) оказание материальной помощи пострадавшим гражданам  в  результате стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, и иных чрезвычайных ситуаций на территории села Ванавара, повлекших тяжкие последствия:
-  единовременная материальная помощь;
-  единовременная финансовая  помощь  в связи с утратой имущества первой необходимости;
-  единовременная финансовая  помощь  в связи  с проведением восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
е) возмещение расходов по использованию воды на пожаротушение организациям, осуществляющим обслуживание и содержание источников противопожарного водоснабжения;
ж) иные мероприятия, направленные на предупреждение возможных чрезвычайных ситуаций на территории села  Ванавара.»;
1.2. Пункт 7.2 Положения о  порядке расходования средств резервного фонда Администрации  с. Ванавара изложить в новой редакции:
«7.2. Пострадавшим от чрезвычайной ситуации,  назначается  и  выплачивается:
-  единовременная материальная помощь один раз в течение календарного года в размере 10 тыс. рублей на человека;
-  единовременная финансовая помощь в связи с утратой имущества первой необходимости из расчета за частично утраченное имущество первой необходимости - 25 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости - 50 тыс. рублей на человека;
-  единовременная финансовая  помощь  в связи  с проведением восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций в соответствии со сметой расходов, но не более 50   тыс.рублей.».
2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	И.о.Главы села                                                                               М.О.Нубаева

В  дело-1, в отдел финансов и учета-1